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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Svar på spørgsmål 105 (alm. del): 

I brev af 20. januar 2011 har udvalget efter ønske fra Rasmus Prehn (S) stillet 
mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 105:
”Kan ministeren redegøre for, hvilke konsekvenser reglerne vedrørende gæste-
studerende i myndighedskravene fra 2010 vil have for danske studerendes mulig-
heder for at gennemføre en del af deres studieaktivitet ved en anden uddannelses-
institution end deres staminstitution, set i lyset af myndighedskravenes definition 
på en gæstestuderende, der ikke afviser, at dette kan være en dansk studerende, 
der er optaget ved en udenlandsk eller dansk uddannelsesinstitution (staminstitu-
tion), men gennemfører en del af sin studieaktivitet ved en anden (værtsinstituti-
on)?”

Svar: 
Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 103 og 104, er der ikke tale om en æn-
dring i lovgivningen, men alene en præcisering af teksten i myndighedskravene i 
forbindelse med den årlige revision af myndighedskravene.

Det gælder derfor fortsat, at studerende (danske statsborgere såvel som EU/EØS-
borgere), som er optaget på en heltidsuddannelse på et dansk universitet, kan ud-
løse taxametertilskud som heltidsstuderende, hvis de tager en del af deres uddan-
nelse ved et andet dansk universitet. Det følger af, at de i realiteten er omfattet af 
en udvekslingsaftale mellem danske universiteter fastlagt af Videnskabsministe-
riet. En sådan udvekslingsaftale er udgiftsneutral for den danske stat.

Modulet/enkeltfaget skal dog give merit i den danske uddannelse, som den stude-
rende er optaget på. Hvis der ikke gives merit, gennemføres modulet/enkeltfaget 
efter reglerne om deltidsuddannelse.

Studerende (danske, såvel som andre EU/EØS-borgere), der er optaget på en fuld 
heltidsuddannelse ved et udenlandsk universitet, men læser en del af deres uden-
landske uddannelse i Danmark via et kort studieophold, udløser kun heltidstakst,
hvis de er udvekslet inden for rammerne af en aftale mellem det danske og det 
udenlandske universitet. 

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen
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